
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

 

 

                                 

                                                                                                                                Determina n. 04 del 28/02/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

- Vista la legge 168/1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Vista la legge 240/2010 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.; 

- Visto il nuovo codice dei Contratti Pubblici adottato con D. lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

- Vista la n.i. n. 06 prot. n. 0006849 del 16/01/2025 per l’acquisizione della fornitura di n. 20) beni librari per la 

conduzione di attività laboratoriali, di ricerca-formazione-Testi scientifici, albi illustrati e libri per l’infanzia come 

da richiesta della Prof.ssa Raffaella Strongoli, a valere sui Fondi (PIA.CE.RI. 2020-2022 Quote premialità D e E), 

per un importo presunto di € 400,00 iva assolta dall’editore art. 74; 

- Visto il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto Dott. Nicolò Mirabella, assunto al prot. n. 

274963 del 23/07/2024; 
- Vista la proposta del RUP Dott. Nicolò Mirabella, assunta al protocollo n. 0042606 del 28/02/2025, con la quale 

comunica che è stato individuato l’Operatore economico “Libò Srl”, con sede in via Matteo Imbriani n. 183 – 

95128 Catania – P.IVA 05486260879, che ha presentato un preventivo di € 400,00 IVA assolta dall’editore art.74 

DPR 633/72, applicando una scontistica del 5% su 12 libri, del 4% su 6 libri e nessun sconto per 2 libri, ritenuto 

congruo; 

- Dato atto che trattasi di acquisti di importo inferiore a € 5.000,00, esclusi Mepa ex art. 1 comma 130 Legge 

145/2018 del 30/12/2018; 

    -     Visto il CIG acquisito dal RUP: B5D7A97765; 

     

     

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
 

1) di affidare, ai sensi dell'art. 50 - comma 1 lett. b) del nuovo Codice dei contratti pubblici (d. lgs. del 31/03/2023 n. 

36), l’acquisizione della fornitura di n. 20) beni librari per la conduzione di attività laboratoriali, di ricerca-

formazione-Testi scientifici, albi illustrati e libri per l’infanzia, all’Operatore economico “Libò Srl”, con sede in 

via Matteo Imbriani n. 183 – 95128 Catania – P.IVA 05486260879 per un importo complessivo pari ad € 400,00 

IVA assolta dall’editore art.74 DPR 633/72. 

 

        2)  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e    

              vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

 
     3) la spesa, pari € 400,00 IVA assolta dall’editore art.74 DPR 633/72, grava sull’intervento n. 6160/2/2025, assunto 

sul codice di riclassificazione finanziaria 15084502, UPB 7B722182144;  

   viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

 

   Catania, 28/02/2025                                                                                                               

                                                                                        Prof.ssa R. Loredana Cardullo 
 

 

Università Catania Prot. n. 0042886 del 28/02/2025 - [UOR: SI000352 - Classif. X/4]


